
B. O. 3el É.—Núm, 246______________________ 14 octubre 1981 ______________ 24045

23596 ORDEN de 22 de septiembre de 1981 por la que 
se declara desierto el concurso de acceso para pro
visión de las cátedras de «Citología e Histología 
vegetal y animal» de la Facultad de Ciencias de 
las Universidades del País Vasco (Bilbao). Palma 
de Mallorca, Autónoma de Barcelona y La Laguna.

limo. Sr.: Visto el expediente del concurso de acceso con
vocado por Ordenes de 8 de noviembre de. 1980, 21 de enero 
de 1981 y 28 de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 
21, 4 y 12 de febrero) para provisión de las cátedras de «Ci
tología e Histología vegetal y animal» de la Facultad de Cien
cias o Biología de las Universidades de Córdoba, Murcia, Ovie
do, País Vasco (Bilbao), Palma de Mallorca, Autónoma de Bar
celona, Extremadura (Badajoz), León, Salamanca y La Laguna, 

Este Ministerio, de conformidad con el-acuerdo adoptado por 
el Tribunal del mismo ha resuelto declarar desierta la provi
sión de las cátedras correspondientes a las Universidades del 
País Vasco (Bilbao), Palma de Mallorca, Autónoma de Barce
lona y La Laguna.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. ~
Madrid, 22 de septiembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

23597 ORDEN de 25 de septiembre de 1981 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
de acceso a la cátedra de «Paleontología» de la 
Facultad de Ciencias de las Universidades de Sala
manca y País Vasco (Bilbao).

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
889/1969, de 2 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 
13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por Ordenes de 20 de 
noviembre de 1980 y 21 de enero de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 10 de diciembre de 1980 y 4 de febrero de 1981) para 
provisión de la cátedra de «Paleontología» de la Facultad de 
Ciencias de las Universidades de Salamanca y País Vasco (Bil
bao), que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Bermudo Meléndez Me- 
léndez.

Vocales: Don Jaime de Porta Vernet, doña Asunción Linares 
Rodríguez, don José María González Donoso y don Emilio de 
Aguirre Enríquez, Catedráticos de las Universidades de Barce
lona, Granada y Málaga, los tres primeros, respectivamente, y 
en situación de supernumerario, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Carlos Alonso 
del Real. 

Vocales suplentes: Don Jaime Truyol Santonja, don Alfredo 
San Miguel Arribas, don Miguel Renzi de la Fuente y don 
Oriol Riba Arderíu, Catedráticos de las Universidades de Ovie
do y Valencia, el primero y tercero, y de Barcelona los otros 
dos.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° de la 
Orden de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en 
cuenta para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos 
toda la labor docente' e investigadora realizada por el Profesor 
agregado en los períodos anterior y posterior a su nombramiento 
como tal y considerará un mérito especial el tiempo de perma
nencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 25 de septiembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universida
des e Investigación, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe
sorado.

23598 RESOLUCION de 18 de julio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición en turno restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Fisiología vegetal» 
de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Alcalá de Henares.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Bo.etín Oficial del Estado» de 2 de mayo 
último, al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 6 de octubre de 1980 («Boletín Oficiai del Estado» de 10 de 
noviembre), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Alcalá de Henares,

Esta Dirección General ha resuelto;

Primero—Declarar definitivamente admitidos a los siguíen 
tes señores:

Doña Ana María Barber Cárcamo (DNI 15.762.062).
Don Albino García Sacristán (DNI 51.047.302).
Doña María de los Angeles Menéndez Patterson (documento 

nacional de identidad 11.036.680),
Don Salvador Zamora Navarro (DNI 22.249.113).
Doña Margarita Sánchez Campos (DNI 23.668.342).
Doña Josefina Eugui Hermoso de Mendoza (DNI 15.670.971).
Doña Rocío Muñoz Calvo (DNI 2:806.719).
Doña Emilia Muñoz Martínez (DNl 1.461.845).
Don Miguel Moretó Pedregosa (DNI 37.637.544).
Don Rubén Víctor Rial Planas (DNI 41.331.466).
Doña Gloria Urbano Valero (DNI 17.411.845).
 Don Angel Berjón San Juan (DNI 14.857.339).

Don Juan Jo6é Goiriena de Candarías Gandarias (documento 
nacional de identidad 7.767.659).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya Id fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 10 de marzo pasado.

Don Javier Marcó Baoh (DNI 15.765.744). 
Don Luis Fernando Ainz González (DNI 14.858.351).
Don Emilio Martínez de Victoria Muñoz (DNI 24.095.411).
Don Alejandro Esteller Pérez (DNI 21.348.445).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, le de julio de 1981.—El Director general, por delega

ción (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado-de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

23599 RESOLUCION de 16 de julio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Bramatología» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad Complutense de 
Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 7 de abril último) , al concurso- 
oposición convocado por Orden ministerial de 6 de octubre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviembre), en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Bromatología» de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a 106 siguientes señores.

Doña María del Carmen Martínez Para (DNI 3347.033).
Don José María Creus Vidal (DNI 36.641.672).
Doña María del Carmen López Martínez (DNI 25.846.290).
Don León ViLonua Fungairiño (DNI 1.974.332).
Don Pedro García Puertas (DNI 1.521.933).
Doña Cristina Valls Pallés (DNI 1.703.354).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 16 de julio de 1981.—El Director general, por delega

ción (Orden ministerial de 18 de marzo de 1981), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escus-
las Técnicas Superiores.

23600 RESOLUCION de 16 de julio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidas y excluido, al concurso-opo
sición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Fisiología vege
tal» de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra las listas provisionale. de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicadas en e «Boletín Oficial del Estado» de 30 de julio de 
1980 y 15 de enere d*- 1981), al concurso-oposición, convocado por 
Otoen ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial 
de-' Estado» 'el 21), en tur ro restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesoi agregado de «fisiología vegetal» de la Facul
tad de Farmacia de la Universidad de Barcelona,



24046 _______________________________________ 14 octuEre 1981_______________________B. O. Sel E.—N'um. 246

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos  los siguien

tes señores:
Doña Carmen Morales Pujol (DNI 30.992 0451.
Doña María Teresa Piñol Serna (DNI 37.230.603).
Doña María del Carmen Alvarez Tinaut (DNI 23.574 050). 
Don Jorge Fernández Tárrago (DNI 35.957.942).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido a doña Carmen 

Lluch Plá (DÑI 19.802.400), por no reunir la condición de Profe
sor adjunto de Universidad, según dictamen de la Asesoría Jurí. 
dica del Departamento.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V; S.
Madrid, 10 de julio de 1981.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

23601 RESOLUCION de 16 de julio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposi
ción, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado del grupo I «Mate
máticas I» de las Escuelas Técnicas Superiores 
de Ingenieros Industriales de las Universidades Po
litécnica de Madrid y Politécnica de Valencia.

Transcurrido e. plazo de interposición de reclamaciones con
tra las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto de 
1980 y 15 de enero de 1981), al concurso-oposición, convocado per 
Orden ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» del 21), en turno restringido, para' ia provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo I «Matemáticas I» de las 
Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros Industriales de las 
Universidades Politécnica de Madrid y Politécnica de Valencia,

Esta Direcclói. General, ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos r los siguien
tes señores:

Don Mariano José Soler Dorda (DNI 17.834.253).
Don Pedro Jiménez Guerra (DNI 50.403.338).
Don Juan Angel Díaz Hernando (DNI 37.844.697),
Don Manuel Alvarez Fernández (DNI 10.777.074).
Don Alvaro López García (DNI 19.787.985).
Don Felipe Mateos Mateos (DNI 6.735.095).
Don Franciscc Marcellán Español (DNI 18.157.056).
Don Luis Federico Rodríguez Marín (DNI 51.567.488).
Don José Miguel Almenar Manteca (DNI 19.295.627),
Don José Grané Manlléu (DNI 38.698.110).
Don Jesús Ildefonso Díaz Día. (DNI 3.778.502).
Don Jesús Tadeo Pastor Ciurana (DNI 19.865.697).
Don Luis López Corral (DNI 10.494.078).
Don Juan Antonio Cano Caravaca (DNI 853.480).
Don Vicente Montesinos Santalucía (DNI 19.449.940).
Doña María Francisca Blanco Martin (DNI 12.691.333).
Don Santiago Pérez-Cacho García (DNI 29.805.265).
Don Franciscc Esteva Massaguer (DNI 40.497.809).
Don Emilio Garbayo Martínez (DNI 348.195).
Don José Suárez Capitaine (DNI 2.800.172).
Don Miguel Angel López López (DNI 33.156.445).
Don Manuel Arrate Peña (DNI 13.642.732).
Don Miguel Angel Goberna Torreht (DNI 22.604.086).
Don Francisco Javier Ramos Ramis (DNI 16.812.781).
Doña María Teresa Carrillo Quíntela (DNI 35.128.047).
Don Celso Martínez Carracedo (DNI 22.405.517).
Don Miguel Angel Sanz Alix (DNI 22.508.082).
Don Juan Antonio López Molina (DNI 22.503.543).
Don Juan Pedraza González (DNI 7.218.057).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien
tes aspirantes que ya lo fueron con- carácter provisional en la 
Resolución de 17 de junio de 1680.

Don Nadal Batía Nicoláu (DNI 41.344.226).
Don Fernando Saiz Zaldo (DNI 71.241.147).

Tercero.—Declarar definitivamente excluido a don Jesús Sán- 
chez-Dehesa Moreno-Cid (DNI 50.017.153), por no reunir la condi
ción de Profesor adjunto de Universidad, según dictamen de la 
Asesoría Jurídica del Departamento.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de julio de 1981.—El Director general, por delega

ción (Orden ministerial de 10 de marzo de 1961), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe
riores, Juan de Sande Simóa

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

23602 RESOLUCION de 8 de septiembre de 1981, del Tri
bunal del concurso-oposición, turno restringido, 
para la provisión de la plaza de Profesor Agre
gado del grupo III «Matemáticas III» de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Cana
les y Puertos de la Universidad Politécnica de 
Madrid, por la que se convoca a los señores oposi
tores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción, en turno restringido, anunciado por Orden de 11 de diciem
bre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de diciembre), 
para la provisión de la plaza de Profesor Agregado del gru
po III «Matemáticas III» de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Madrid, para efectuar su presentación ante este 
Tribunal el día 10 de noviembre de 1981, a las doce horas, en lá 
Sala de Juntas de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de Madrid, avenida Complutense (Ciudad Universi
taria) . En el momento de su presentación, los opositores entre
garán al Tribunal cinco ejemplares de los trabajos profesionales 
y de investigación, asi como del currículum vitae, especial
mente referido a su actividad docente, y de una Memoria, en 
igual número de ejemplares, sobre el concepto, método y fuentes 
y programa de la disciplina, así como la justificación de otros 
méritos que puedan alegar. En este acto se darán, a conocer los 
acuerdos del Tribunal sobre el desarrollo del concurso-oposición 
y se efectuará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 8 de septiembre de 1981.—El Presidente, Darío Mara- 
vali Casesnoves.

23603 RESOLUCION DE 10 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de grupo II, «Ma
temáticas II» (Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales).

Por Orden ministerial de 20 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» de 20 de abril), se convocó concurso-oposi
ción, tumo libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
grupo II, «Matemáticas II» (Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales), dándose un plazo de treinta dias hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer
do con el articulo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo I de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio
nal de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1970, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Gene
ral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince dias hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos ai citado concurso-opo
sición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.‘
Madrid, lo de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de le de marzo de l981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y. Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ANEXO

Admitidos

Atencia de Burgos, Enrique DNI 24.988.418).
Bru García, Rafael (DNI 19.073.670).
Budría Budría, Celia (DNI 17.124.960).
Bugeda Safont. Santiago Anselmo (DNI 19.583.075).
Carrillo Quíntela, María Teresa (DNI 35.128.047).
Casas Pérez, Antonio (DNI 51.840.975).
Congost Iglesias, María Assumpta (DNI 56.106.191).
Corbacho Rosas, Eusebio (DNI 18.868.131).
Fernández Blanco, Severino (DNI 10.751.606.
Fernández Pérez, Francisco Javier (DNI 35.207.052).
Ferrándiz Leal, José Manuel (DNI 21.384.653).


